
Univerzita Karlova v Praze - Pedagogická fakulta
Katedra občanské výchovy a filosofie

M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno studenta: Šárka Čechová

Název práce: Rodinné rituály etnických menšin na území České republiky – 
vietnamská svatba

Jméno vedoucího práce: Mgr. Markéta Dvořáková
            

           
I. Formální kritéria                                                                              ano      zčásti      ne
1. Cíl práce je zformulován a odpovídá zadání a názvu práce. X
2. Metody využité autorem jsou adekvátní vzhledem k cíli práce a  
    tématu.

X

3. Struktura práce je logická a odpovídá zvolenému tématu. X
4. Závěr shrnuje dosažené poznatky a formuluje přínos k řešení  
    problému.

X

5. Autor nic podstatného neopomenul (zadání, obsah, úvod,  
    pojednání, závěr, resumé v češtině a cizím jazyce)

X

Nejproblematičtější body v hodnocení okomentovat slovně
Závěr je spíše shrnutím jednotlivých částí práce, chybí zde důkladnější pochopení některých 
jevů, které jsou popsány velmi povrchně (např. předsudky mezi vitn. a čes. národem, str. 33).

II. Obsahová kritéria
1. Práce prokazuje porozumění autora problematice. X
2. Opírá se o relevantní prameny a literaturu. X
3. Adekvátním způsobem s nimi pracuje. X
4. Zpracování vykazuje rysy originality a vlastního přínosu. X
5. Je obohacením problematiky vzhledem k interdisciplinárnímu  
    charakteru studovaného oboru (ZSV).

X

Nejproblematičtější body v hodnocení okomentovat slovně
Ke hlubšímu náhledu do tématiky by bylo nutné prostudovat daleko širší oblast literatury (což 
by již přesahovalo požadavky na bakalářskou práci).



III. Jazyková kritéria
1. Práce je bez gramatických a stylistických chyb. X
2. Práce je psána kultivovaným odborným jazykem. X
3. Student zvládl a rozumí terminologii oboru a tématu, jímž se  
    zabývá.

X

4. Student pracuje správně s odkazy a citacemi, odlišuje parafráze a 
    vlastní myšlenky.

X

5. Práce je vybavena vhodně (ve shodě s charakterem zvoleného  
    tématu) doplňky textu (graf, tabulka, obrazové přílohy apod.)

X

Nejproblematičtější body v hodnocení okomentovat slovně
Obrazová část práce mohla být propracovanější.

IV. Doplňující poznámka 
Hlavním tématem práce je vietnamská svatba v Čechách. Autorka se pokusila zjistit 
informace o ní především z rozhovorů s vietnamskými páry, které žijí v ČR. Získala řadu 
poznatků týkajících se průběhu svateb a zejména ji zajímaly detaily způsobené střetem 
vietnamské a naší kultury. Dalším zajímavým tématem jsou poznatky související s rozdělením 
rodin, kdy část příbuzenstva žije ve Vietnamu a část v naší zemi.

V. Otázky k obhajobě
Jaké předsudky, se domníváte, jsou nejčastější u českého národa vůči Vietnamcům a z čeho 
vznikají?

Navržená známka                     výborně

Datum                30. 8. 2011

Podpis vedoucího práce

Mgr. Markéta Dvořáková


